
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ФОСШ им. М.Б. Копытова» 

ПРИКАЗ 
15.01.202 

г. Бийск 

«Об утверждении сроков и мест регистрации 

на участие в государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам основного общего образования 

в МБОУ «ФОСШ им. М.Б. Копытова» в 2025 году» 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации и 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 №232/551 «Об 

утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования», приказом Министерства образования и науки 

Алтайского края от 28.12.2024г. №1452 «Об утверждении сроков и мест регистрации на участие в 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования в Алтайском крае в 2025 году», приказом МКУ «Управление образования 

Администрации города Бийска» от 14.01.2025г. №46«Об утверждении сроков и мест регистрации на 

участие в государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования в городе Бийске в 2025 году», в целях организации регистрации участников 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Считать местом подачи заявлений на участие в государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования МБОУ «ФОСШ им. М.Б. Копытова» (г. 

Бийск, с. Фоминское, ул. Ленина 13, каб № 15) сроки согласно приложению №1. 

2. Зам. директора по УР, ответственному за проведение ГИА, Буздалкину А.С.: 

2.1. Организовать информирование обучающихся и их родителей (законных 

представителей) о Порядке проведения ГИА по образовательным программам основного общего 

образования, о порядке, сроках и местах регистрации на участие в ГИА-9 в 2025г. (через классные 

часы, родительские собрания, инд. информирование). 

2.2. Организовать работу по приему и регистрации заявлений 9-классников на 

участие в государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования в срок до 01 марта 2025 года (включительно) в 

соответствии с установленным порядком и утвержденной формой (приложение 2). 

2.3. Разместить информацию о сроках и местах регистрации на участие в государственной 

итоговой аттестации  

2.4. по образовательным программам основного общего 

 
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор     С.А. Гусева 

 

№8/1 

образования на официальном сайте школы и информационном стенде в срок до 

16.01.2025г. 



 

Приложение №1 к 

приказу по школе 

№8/1 от 15.01.2025г. 

Сроки и места регистрации 

на участие в государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования 

в 2025 году 

№ Категория обучающихся Сроки регистрации Места регистрации на участие в 

ГИА-9 

1. Обучающиеся, завершающие 

освоение общеобразовательных 

программ основного общего 

образования 

до 1 марта 2025 года 

(включительно) 

МБОУ «ФОСШ им. М.Б. Копытова» 

(г. Бийск, с Фоминское, ул. Ленина, 

13, кабинет №15). 



2024/2025 

 

 
Директору _____  ________________  

наименование образовательной организации 

ЗАЯВЛЕНИЕ
 

прошу включить меня в число участников государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования: 

 

по следующим учебным предметам в форме ОГЭ: 
 

Русский язык 
 

Биология 
 

Обществознание 
 

Математика 
 

История 
 

Французский язык 
 

Физика 
 

География 
 

Испанский язык 
 

Химия 
 

Английский язык 
 

Литература 
 

Информатика 

 

Немецкий язык 

  

Отметить Е предметы, по которым обучающийся будет сдавать экзамены  

по следующим обязательным учебным предметам в форме ГВЭ: 
 

Русский язык (списывание) 
 

Физика 
 

Английский язык 
 

Русский язык (изложение) 
 

Химия 
 

Немецкий язык 

 

Русский язык (диктант) 
 

Информатика 
 

Обществознание 
 

Русский язык (устно) 
 

Биология 
 

Французский язык 
 

Математика 
 

История 
 

Испанский язык 
 

Математика (устно) 

 

География 

 

Литература 

Отметить Е предметы, по которым обучающийся будет сдавать экзамены  

1-ГИА-9 
(для выпускников 9(10) классов) 

Я, 

Дата рождения 
    

 

Имею гражданство: Российской Федерации другое без гражданства 

Документ, удостоверяющий личность 

Контактный телефон 8 

наименование 

СНИЛС 

серия 

       

 

- в досрочный период 

(март, апрель) 

- в основной период 

(май, июнь) 

- в дополнительный период 

(сентябрь) 

Фамилия, имя, отчество 

Пол: мужской женский 

номер 



 

Раздел заполняется в случае необходимости 'Х 

- В соответствии с Порядком проведения ГИА прошу создать условия, учитывающие / состояние 

здоровья, особенности психофизического развития: 

- организовать прохождение государственной итоговой аттестации на дому. 

- увеличить продолжительность выбранных экзаменов на 1,5 часа (за исключением устной части 

ОГЭ по иностранным языкам). 

- увеличить продолжительность устной части экзамена в форме ОГЭ по иностранным языкам на 30 

минут. 

- организовать питание и перерывы для проведения необходимых медико-профилактических 

процедур. 

(иные дополнительные условия/материально-техническое оснащение, учитывающие состояния здоровья, 
особенности психофизического развития) 

Право на создание особых условий проведения ГИА подтверждаю: 

- оригиналом или надлежащим образом заверенной копией рекомендаций психолого- 

медико-педагогической комиссии. 

оригиналом или надлежащим образом заверенной копией справки, подтверждающей факт 

установления инвалидности, выданной федеральным государственным учреждением медико-

социальной экспертизы. 

С Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования ознакомлен(а). 

О праве изменения (дополнения) перечня указанных в заявлении экзаменов после 1 марта только при 

наличии уважительных причин (болезни или иных обстоятельств, подтвержденных документально) 

проинформирован(а). 

Подпись заявителя (Ф.И.О.) 

 ____________ / ______________________________  
Подпись родителя (Ф.И.О.) 

(законного представителя) 

Заявление принял(-а) ___________________ / ________________________________________________  
подпись фамилия, имя, отчество, должность лица, принявшего заявление

 

 
 

 Дата « ___ »20 _____________ г. Регистрационный номер 


